ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Багаевском районе
26 января 2021 года

         № 1
15 ч. 00 мин.
ст. Багаевская, ул. Подройкина, 10,

Администрация Багаевского района

Ростовской области

Присутствовали: 5 человек

Председатель комиссии – Мулько А.Н.

Заместитель председателя комиссии – Мельников Ю.Н.
Секретарь комиссии – Козлова Т.Н.

Члены комиссии и приглашенные:

1. Информация о принятых мерах по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Багаевского района в 2020 году.
СЛУШАЛИ:
1. О принятых мерах по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Багаевского района в 2020 году.
В соответствии с Перечнем утвержденным постановлением Администрации Багаевского района от 08.02.2013 № 150 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Багаевского района, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства», предусмотрено 9 объектов для передачи во владение и (или) в пользование субъектам МСП. В пользовании находится 1 объект. В целях реализации регионального проекта «Улучшение ведения предпринимательской деятельности» был рассмотрен вопрос о увеличения количества объектов не менее чем на 10 % от утвержденного перечня муниципального имущества Багаевского района, в связи с чем, было внесено изменение в постановление Администрации Багаевского района от 08.02.2013 № 150.
Соответствующая информация размещена в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Багаевского района и доведена до субъектов МСП. В 2020 году обращений от субъектов МСП не поступало.
Докладчик: Низолин В.В. – начальник отдела социально-экономического развития и экономика Администрации Багаевского района.

РЕШИЛИ:

1. Отделу земельных и имущественных отношений Администрации Багаевского района предоставить информацию об оценке эффективности использования муниципального имущества, закрепленного за соответствующими учреждениями, с целью формирования предложений для возможности передачи объектов субъектам малого и среднего предпринимательства на 2021 год.
Срок исполнения до 20.02.2021 года;
И.о. главы Администрации Багаевского района

________________

А.Н. Мулько
Начальник социально – экономического развития

и торговли Администрации Багаевского района

_________________
            В.В. Низолин

Секретарь

_________________

Т.Н. Козлова